
 
 
 
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении предложений Думы города Иркутска 
в Иркутскую городскую № 3 территориальную избирательную  
комиссию (Правобережный округ) по кандидатурам в состав  

окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных 
округов №№ 1, 2, 4, 6-12, 14, 16-23, 25, 26, 28-35 по выборам депутатов 

Думы города Иркутска восьмого созыва 
 
 
Принято на   63  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                          «  22  »   мая   2024 года 

 
Руководствуясь  частью 2  статьи 161, статьей 35 Федерального  закона  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  
пунктом 6 статьи 25 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 части 3 статьи 29 
Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ  
«О муниципальных выборах в Иркутской области», постановлением 
Избирательной комиссии Иркутской области от 22 декабря 2022 года  
№ 165/1374 «О возложении на Иркутскую городскую № 3 территориальную 
избирательную комиссию (Правобережный округ) полномочий по 
организации подготовки и проведения выборов в органы местного 
самоуправления, местного референдума», статьями 31, 32 Устава города 
Иркутска, решением Думы города Иркутска от 1 апреля 2024 года  
№ 007-20-610806/4 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных 
округов для проведения выборов депутатов Думы города Иркутска», 
решением Иркутской городской № 3 территориальной избирательной 
комиссии (Правобережный округ) от 6 мая 2024 года  
№ 82/511 «Об окружных избирательных комиссиях по выборам депутатов 
Думы города Иркутска восьмого созыва», принимая во внимание 
письменные заявления кандидатов, имеющих гражданство Российской 
Федерации, о согласии на назначение их членами окружных избирательных 

consultantplus://offline/ref=5F8E0852F6A8EDE5901C3A21A25CDAE67EB9E69C70FD88AB2A385A1FE84C77CF987189418C3588BFB4v7J


 2 

комиссий соответствующих одномандатных избирательных округов по 
выборам депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва с правом 
решающего голоса, о согласии на обработку их персональных данных 
Иркутской городской № 3 территориальной избирательной комиссией 
(Правобережный округ), Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Предложить Иркутской городской № 3 территориальной избирательной 

комиссии (Правобережный округ):  
1) кандидатуры для назначения членами окружных избирательных 

комиссий одномандатных избирательных округов №№ 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, границы 
которых утверждены по Ленинскому району города Иркутска, по выборам 
депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва с правом решающего голоса 
согласно Приложению 1 к настоящему Решению; 

2) кандидатуры для назначения членами окружных избирательных 
комиссий одномандатных избирательных округов №№ 10, 11, 12, 14, 16, 17, 
границы которых утверждены по Октябрьскому району города Иркутска, по 
выборам депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва с правом 
решающего голоса согласно Приложению 2 к настоящему Решению; 

3) кандидатуры для назначения членами окружных избирательных 
комиссий одномандатных избирательных округов №№ 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
границы которых утверждены по Кировскому и Куйбышевскому районам города 
Иркутска, по выборам депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва с 
правом решающего голоса согласно Приложению 3 к настоящему Решению; 

4) кандидатуры для назначения членами окружных избирательных 
комиссий одномандатных избирательных округов №№ 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, границы которых утверждены по Свердловскому району города 
Иркутска, по выборам депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва с 
правом решающего голоса согласно Приложению 4 к настоящему Решению. 

 
2. Направить настоящее Решение с приложениями в Иркутскую городскую 

№ 3 территориальную избирательную комиссию (Правобережный округ), а 
также копии необходимых документов в соответствии с Перечнем документов, 
представляемых с предложением кандидатуры члена окружной 
избирательной комиссии, указанным в приложении к решению Иркутской 
городской № 3 территориальной избирательной комиссии (Правобережный 
округ) от 6 мая 2024 года № 82/511, по предлагаемым кандидатурам. 

 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить опубликование настоящего Решения с приложениями. 
 



 3 

 
 
Председатель Думы города Иркутска                                          Е.Ю. Стекачев 
 
 
«  22   »    мая     2024г. 
№ 007 - 20 - 630831/4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


